1

國立臺灣大學生命科學院
110 學年度第 1學期第 1次院課程委員會

會議紀錄

會議時間：110 年 11 月 04 日（四）中午 12:20

會議地點：U meeting 會議

會議主席：鄭院長石通

出席：丁委員照棣、高委員文媛、陳委員立涵、陳委員示國

      陳委員俊豪、李委員承叡、楊委員健志、楊委員啟伸

      楊委員淑怡、冀委員宏源(請假)、蕭委員超隆(請假)

      院學生代表白韻翎(請假)（依姓名筆劃排序）

列席：張秘書倩妮

記錄：蔡助理蕎憶

壹、 報告事項：無。

貳、 討論事項：

一、 本院領域專長課程異動申請案，提會討論。

說明：

（一） 依據校教字第 1100074869 辦理（附件 1，略）。

（二） 本次領域專長課程異動申請案共 2件：

生命科學系 2件(附件 2-1~2-2)。

決議：

     1.表格欄位修正後通過。

     2.補充說明:關於領域專長課程異動申請表『被替代

       課程』與『替代課程』名稱問題，因表格為校方制

       式表格，並非由院系端自行製作，『替代課程』之名

       詞用法於教務處已行之有年，加上申請表會經手

2

       多人多單位，若更改恐會造成後端誤解，或許保持

       原名稱，由院於原名稱後面括號加註(附件 2-1~2-

        2)，也會將此問題向教務處反應，建議由校方更

       改表格中該欄位名稱，以免造成院系端誤解。

二、 本院 110 學年度第 2學期新開課程審查案，提會討論。

說明：

（一） 依據「國立臺灣大學課程開授及異動處理要點」第二

點（附件 3，略）及本院「國立臺灣大學生命科學院

課程委員會設置要點」第四點（附件，4 略）規定，

辦理新開課程之審查。

（二） 本次新開課程申請案共 5件（附件 5）

生命科學系 5件（附件 5-1~5-5）。

決議：

    1.修正後通過。

              2.附件 5-1「生物學家的程式設計」，課程名稱修改

                為「生物學的 R程式語言」，課程大綱可再補充說明，

                並確認符合課程概述及課程目標內容進行增修調整。

              3.附件 5-3 課程名稱中英文不對應，修正英文名稱，

                原英文課程名稱「Applied Genomics」，修改為

                「Seminar in Applied Genomics」。

參、臨時動議：無。

肆、散會（12 時 55 分）。